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Tytuł projektu:
Hortiterapia – terapia ogrodem dla osób niepełnosprawnych intelektualnie

Program Operacyjny:
Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Oś Priorytetowa 11 „Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność”
Działanie 11.1 „Włączenie społeczne na obszarach LSR”

Projekt dofinansowany ze środków Lokalnej Grupy Działania „Dla Miasta Torunia”.

Realizator:
Ogród Zoobotaniczny w Toruniu

Dane finansowe:
Koszt całkowity projektu: 52 643 zł
Kwota dofinansowania: 50 000 zł
Wkład własny: 2 643 zł
Źródła finansowania: Europejski Fundusz Społeczny

Data podpisania umowy o finansowanie:
28.12.2018 r.

Termin realizacji:
1.01.2019 r. - 30.06.2019 r.

Opis projektu:
Celem projektu była aktywizacja oraz integracja społeczna dzieci i osób dorosłych
niepełnosprawnych intelektualnie poprzez zapoznanie ich ze specyfiką pracy w ogrodzie, poznanie
cyklu życiowego roślin (od nasiona do owocu) oraz naukę rozpoznawania i zastosowania
podstawowych gatunków ziół i roślin użytkowych.

W projekcie wzięło udział 20 osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie z orzeczeniem o
niepełnosprawności. Uczestnicy projektu wzięli udział w zajęciach z hortiteriapii oraz typowej terapii
psychologicznej, a także w wydarzeniach mających na celu ich integrację ze społecznością lokalną.
Przeprowadzono 90 godzin zajęć warsztatowych i edukacyjnych na terenie Ogrodu Zoobotanicznego
oraz 120 godzin zajęć z psychologiem. Dodatkowo, uczestnicy projektu wzięli udział w imprezach
organizowanych na terenie Ogrodu – „XV Wieczorze Marzeń w Zoo” (dedykowanym dla dzieci
niepełnosprawnych i przewlekle chorych) oraz w festynie rodzinnym dla mieszkańców Torunia „Na
tropie Indian”.

Głównym rezultatem projektu było podniesienie umiejętności społecznych 8 uczestników projektu. W
zajęciach z hortiterapii oraz terapii psychologicznej wzięło udział 20 osób, a 18 spośród nich
zwiększyło swoją aktywność społeczną.

Projekt zakończony pod względem rzeczowym i finansowym.

Metryczka projektuOkres programowania: Okres programowania 2014-2020
Fundusz: Europejski Fundusz Społeczny
Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020
Typ projektu: Projekt konkursowy
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Grupa docelowa: Osoby zagrożone wykluczeniem społecznym
Tematyka projektu: Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu
Realizator: Ogród Zoobotaniczny
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